
 1

 

Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace z.s., okresní výkonný výbor 
Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5                                          IČO: 467 478 18 
předseda: E-mail: v.bohac@lb-sto.cz, mobil: 603 844 413, pevná: 484 143 007, ivorechovska@seznam,cz 
naše internetové stránky: www.lb-sto.cz,                                                                   festival: www.sportfilm.cz 

                        Z P R Á V Y  č. 3/2022 
               (VŠECHNY ZPRÁVY OD r. 2005 JSOU UMÍSTĚNÉ NA NAŠICH www.lb-sto.cz) 
 

1) Povinnosti sdružených TJ a SK: 
- Členské příspěvky na r. 2022 – platí stejná pravidla jako pro r. 2021 
(najdete na našich webových stránkách – dokumenty/členské příspěvky) 
 

2) SPORTLIVE - Veletrh sportu v Liberci 
- Tradiční veletrh sportu v HomeCredit Aréně v Liberci – sobota 3. 9. 2022 
- Komplexní informace najdete na www.sportliveliberec.cz 
 

3) DATOVÉ SCHRÁNKY: 
- Podle zákona č. 300/2008 Sb o elektronických úkonech…ve znění 

pozdějších předpisů vznikne pro TJ/K, tedy spolky povinnost mít od 
1. ledna 2023 datovou schránku, prostřednictví jí pak budou se spolkem 

komunikovat státní orgány a opačně  s nimi i TJ/SK. 
Chcete-li jít věci „naproti“ požádejte si o ni v předstihu na Czechpointu. 
Žádost o zřízení DS podává statutární orgán (předseda) a nepotřebujete 
k tomu nic jiného než platný občanský průkaz.  

 
4) Výzvy k programům vyhlášených NSA: 

 Výzva č. 13/2022, Provoz a údržba 2022: + dodatek č.1 
- Informace na: https://agenturasport.cz/dotace/provoz-a-udrzba-2022  
- Příjem žádostí: 1. 8. 2022    - ukončení: 31. 8. 2022  
- Z dotazů při podávání žádostí se často žadatelé ptají, na níže uvedenou 

problematiku (odpovědi jsou ověřené na NSA):   
° Do způsobilých nákladů  dotace lze podle bodu 12.9. zahrnout také náklady na energie  a 
to tak, že pro vyčíslení nákladů na energie pro stanovení výše dotace nemusí žadatel 
vycházet ze skutečnosti roku 2021, ale podle současné nasmlouvané ceny energie 
odhadne spotřebu energií na rok 2022 a doloží smluvní vztahy s dodavatelem energie 
(nejpozději k datu vydání Rozhodnutí). To se týká pouze energií. 
° TJ/SK, které provozují ve sportovním areálu také vedlejší činnost, tedy areál pronajímají 
nikoliv však dlouhodobě, ale formou třeba “hodinového nájmu“, tedy když mají 
sportoviště volné, protože odpoledne jeho členové netrénují, tak poskytnou sportoviště 
veřejnosti či jinému TJ/SK, tak způsobilými náklady jsou celkové náklady na takové 
sportoviště, tedy i ty, které se týkají takového krátkodobého pronájmu. 

Výzva č. 14/2022, Můj klub 2022, 2. kolo:   
- Informace na: https://agenturasport.cz/dotace/muj-klub-2022-2-kolo 
- Příjem žádostí: 11. 8. 2022        - ukončení: 12. 9. 2022 do 12.00  
- Týká se období: 1. 1. – 31. 12. 2022 

 
Upozornění na „tradiční“ náležitosti, které je třeba při podávání žádostí:  

- bezdlužnost vůči Finanční správě ČR, Celní správě ČR apod. 
- žadatel nemůže být v likvidaci, insolvenci, nebo exekuci 
- výpis z evidence skutečných žadatelů 

 
 



 2

 
 

Úplně nová podmínka při podávání žádostí !!! 
- ve všech nových Výzvách, tj. nyní Provoz a údržba a Můj Klub - 2. kolo, je nová povinnost 

žadatele, která je považovaná za neodstranitelnou vadu žádosti.  
- Jedná se o to, že pokud žádost za žadatele podává jiný člen statutárního orgánu nežli 

předseda (například, kdy je kolektivním statutárním orgánem předseda a místopředseda 
nebo celý výkonný výbor ), musí mít jiný člen statutárního orgánu pověření předsedy 
a to musí žadatel k žádosti přiložit. I přesto, že je to ve stanovách upraveno jinak. Pozor 
neplést si s plnou mocí, kdy za žadatele jedná zmocněnec na místo statutárního zástupce. 

- V případech, kdy není možné pověření od předsedy získat (například zdravotní důvody, 
dovolená apod.), to je taky nejčastější důvod, proč žádost rovnou nepodává předseda, ale 
jiný člen statutárního orgánu, doporučujeme se obrátit na NSA. 

 
Pokud potřebujete nějaké vysvětlení k žádostem na NSA, obraťte se na pí. 
Kamilu Lubasovou - kontakty: 724 073 669, mail: kamila.lubasova@volny.cz 
                                                                                                                                         
 
Informace pro Vás: 
Absolvoval jsem operaci kolena (meniskus) a v pondělí 15. 8. nastupuji do lázní 
k doléčení – do 12. 9. 2022. Pokud budete něco nutně potřebovat, budu na telefonu, 
případně se dají některé záležitosti řešit mailovou poštou.                    

 
 
 

11. 8. 2022                                                                                     Ing. Vladimír Boháč 
                                                                                                  předseda, statutární orgán   


